
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O P I A  

 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 
Tel. 0323/87117 – C.F. / P. Iva: 00436300032 
e-mail: municipio@comune.valstrona.vb.it 

PEC: comune.valstrona@legalmail.it 
www.comune.valstrona.vb.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 174 DEL 13/11/2025  

 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per sostituzione sensore KITAS automezzo comunale Bremach 
Xtreme 60. CIG: B91AEEAE3B. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto lo Statuto del Comune di Valstrona vigente; 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 28/02/2025 con la quale è stata confermata la responsabilità del 
servizio; 

Premesso che in sede di revisione biennale del cronotachigrafo installato sull’automezzo Bremach 
Xtreme, 60 in dotazione al Comune di Valstrona, al fine di garantire il corretto funzionamento del 
mezzo ed il regolare svolgimento dell’espletamento di sgombero neve e del servizio manutentivo, si è 
verificata la necessità di procedere alla sostituzione di sensore KITAS; 

Ritenuto dar corso alle procedure di appalto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023, 
alla scelta del contraente, mediante affidamento diretto, ritenuto il metodo più coerente con la tipologia 
e l’entità del servizio; 
Dato atto che per gli interventi in argomento è stata contattata la Ditta ARSACAR SNC ARISIO SANTAPAGA & 
C. di Gravellona Toce, ritenuta dall’Amministrazione Comunale affidabile per la congruità dei prezzi 
applicati e riscontrata la disponibilità immediata per l’intervento in argomento; 

Visto il preventivo della Ditta ARSACAR SNC ARISIO SANTAPAGA & C. di Gravellona Toce fatto pervenire in 
data 13/11/2025 prot. n. 0003995 per la sostituzione di sensore KITAS del mezzo Bremach Xtreme 60, per 
un importo di € 180,00 più € 36,90 per Iva di legge per un totale di € 219,60; 

Considerato che l’importo complessivo dell’intervento è inferiore all’importo di 140.000,00 euro per cui, 
ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del servizio; 

Ritenuto per quanto sopra esposto, di affidare alla Ditta ARSACAR SNC ARISIO SANTAPAGA & C. di 
Gravellona Toce, l’onere di provvedere alla sostituzione del sensore KITAS installato sul mezzo Bremach 
Xtreme 60 in dotazione al Comune di Valstrona; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta sopracitata, come risulta da Durc emesso in data 11/09/2025 
dall’INAIL prot. 50598518, con scadenza validità 09/01/2026;    

mailto:municipio@comune.valstrona.vb.it
mailto:comune.valstrona@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che trattasi di spesa necessaria urgente per l’attività istituzionale dell’Ente;  

Visto l’art. 3 della legge 136/10 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che a tale 
proposito il Codice CIG è: B8F7CAD4F9;  

Richiamato il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 ed ulteriori 
norme ancora applicabili aventi specifica attinenza con gli appalti dei lavori pubblici;  

Verificata la copertura finanziaria della spesa;  
Ritenuto di dover operare in merito 

DETERMINA 

1) di affidare, l’intervento di sostituzione sensore KITAS installato sull’automezzo comunale Bremach 
Xtreme 60, in dotazione al Comune di Valstrona, al fine di garantire il corretto funzionamento del 
mezzo, alla ditta ARSACAR SNC ARISIO SANTAPAGA & C. di Gravellona Toce, come da preventivo in 
data 13/11/2025 prot. n. 0003995, per un importo di € 180,00 più € 36,90 per Iva di legge, per un 
totale di € 219,60 – CIG: B91AEEAE3B; 

2) di prenotare la spesa complessiva € 219,60 comprensiva di IVA all’intervento codice meccanografico 
01.06.1 – PEG 640 manutenzione mezzi del bilancio 2025; 

3) di dare atto che la presente determinazione ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale 
mediante la sottoscrizione della stessa per accettazione, ai sensi degli articoli 1325 e 1326 del 
Codice Civile, da parte del dell’impresa incaricata; 

4) di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 
inerenti alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

5) di dare atto nessuno dei soggetti firmatari del presente atto, si trovano in potenziali posizioni di 
conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente procedimento, 
da parte dei medesimi soggetti. 

6) di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio, e sull’apposito sito web del 
Comune “Amministrazione Trasparente” prevista quale condizione di efficacia del presente atto. 

 
          Il Responsabile del Servizio 
              F.to Arch. Chiara Armenti 
 
                   …………………………………………… 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4 del T.U.EE.LL. Nr. 
267/2000. 
Addì, 13/11/2025            Il Responsabile del Servizio 
                 F.to MONDIN NOEMI 
  
                   …………………………………………… 

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 Segreteria 
 Ragioneria 
 Albo Pretorio 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione 
viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
                                                   Il Segretario Comunale 
               F.to D.ssa Nella Veca 
 
                    ……………………………………………   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente copia è conforme all’originale. 
Addì, ……………………………           Il Segretario Comunale 
                  D.ssa Nella Veca 
                    …………………………………………… 


